
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o. 
Hodiny ze Schwarzwaldu 10. 10. 2012 – 10. 3. 2013
Mohu, prosím, požádat o autogram? 16. 1. – 20. 3. 2013
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Staré časy malých dětí do 31. 12. 2013
Jak si kdo ustele do 31. 12. 2013
Liščí stopy aneb lišky kolem nás 31. 1. – 5. 5. 2013
Srby a Karel Škrábek. Archeologický výzkum
v roce 1960 1. 3. – 30. 4. 2013
Koloniál u pana Bajzy 1. 3. – 26. 5. 2013
Brno
Moravská galerie v Brně
Pražákův palác
Václav Magid: Souřadnice 15. 11. 2012 – 3. 3. 2013
Element F. Fotografie a umění 
ve druhé polovině 20. století 7. 12. 2012 – 3. 3. 2013
Uměleckoprůmyslové muzeum
Keramika období Art deco na Moravě. Tvorba Huberta 
Kovaříka / Po stopách moderny 29. 11. 2012 – 24. 3. 2013
Kabinet Josefa Hoffmanna. Prostřený stůl / 
/ Po stopách moderny 29. 11. 2012 – 24. 3. 2013
Tiché revoluce uvnitř ornamentu. Experimenty 
dekorativního umění v letech 1880–1930 /
/ Po stopách moderny 30. 11. 2012 – 24. 3. 2013
Prostřeno barokem. Vídeňský figurální porcelán 
18. století 24. 1. – 30. 6. 2013
Místodržitelský palác
Disegno. Kresby z pozůstalosti malíře 
Judy Tadeáše Suppera 1. 2. – 28. 4. 2013
Rytmy + pohyb + světlo 15. 2. – 19. 5. 2013
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Milovníci knížek 24. 10. 2012 – 30. 3. 2013
Dietrichsteinský palác
Kamenná duha 15. 2. 2012 – 2014
Tři záznamy z dějin exilu 30. 11. 2012 – 3. 3. 2013
Královna Dagmar, česká princezna 16. 1. – 17. 3. 2013
Palác šlechtičen
Cyril a Metoděj – doba, život a dílo.
1150 výročí příchodu věrozvěstů 6. 3. – 29. 9. 2013
Památník Leoše Janáčka
Dalibor Chatrný 1. 3. – 21. 4. 2013
Pavilon Anthropos
Umění australských domorodců. Za posledními 
lidmi doby kamenné 8. 12. 2011 – 14. 4. 2013
Muzeum města Brna, p. o.
Ludvík Voneš 28. 2. – 31. 3. 2013
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Proti rasismu od o. s. Opona 8. 3. – 21. 4. 2013
Technické muzeum v Brně
Vidět s úsměvem 6. 11. 2012 – 3. 3. 2013
Ke 135. výročí narození Prof. Veselého   14. 12. 2012 – 24. 2. 2013
Vynálezci a vynálezy 17. 12. 2012 – 31. 12. 2013
Kočárky 1880–1980 12. 2. – 19. 5. 2013
Jan Drtina: Život a dílo 12. 3. – 30. 9. 2013
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Boleslav Polnar 26. 3. – 28. 4. 2013

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Zámecké interiéry v zimě 31. 1. – 24. 3. 2013
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Zlaté české ruce aneb Chvála ruční práci 11. 2. – 24. 3. 2013
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Miroslav Břeský: Sladká Paříž 
se špetkou pepře 23. 2. – 17. 3. 2013
Výstava obrazů Josefa Lady 23. 3. – 14. 4. 2013
Český Těšín
Muzeum Těšínska, p. o.
Za krásou lidového řemesla 15. 1. – 17. 3. 2013
Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Rožmberkové a naše společná historie 13. 2. – 10. 3. 2013
Dobrovice
Dobrovická muzea
Svět panenek 1. 3. – 5. 4. 2013
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Výstavní síň ve Staré radnici
Královédvorský sport ve fotografii 7. 2. – 24. 3. 2013
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Břetislav Bartoš a legionáři Novojičínska 
v boji za vznik Československa 6. 2. – 24. 3. 2013
Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, p. o.
Čas, který se nezastaví 25. 10. 2012 – 23. 3. 2013
Uč se dítě moudrým býti 7. 2. – 17. 3. 2013
Už máte natočeno aneb Proč piješ 14. 2. – 31. 3. 2013
Havířov
Památník Životické tragédie
Duch a pěst, práci čest! 3. 8. 2012 – 15. 7. 2013
Havlíčkův Brod
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Mladé brodské umění 18. 1. – 10. 3. 2013
Evžen Štáfl: Skaut, sběratel, broďák 13. 3. – 28. 4. 2013
Jiří Veselý: Akvarely 13. 3. – 24. 5. 2013
Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko, p. o.
Úžasný svět dinosaurů 8. 3. – 7. 4. 2013
Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém
Velikonoce na Betlémě 19. 3. – 7. 4. 2013
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Merkur – legendární stavebnice 17. 1. – 14. 4. 2013
Hodonín
Galerie výtvarného umění
Bohumil Bača: Komunikácia maľbou       16. 1. 2013 – 10. 3. 2013
Rostislav Košťál: Fotografie 16. 1. 2013 – 10. 3. 2013
Alžběta Skálová: Jak se do lesa volá 6. 2. 2013 – 10. 3. 2013
Martin Benka (1888–1991) 27. 3. 2013 – 2. 6. 2013
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Jan Adam I. z Lichtenšejna, ekonom, politik
 a mecenáš, držitel Hodonína 7. 12. 2012 – 28. 2. 2013
Mince habsburských panovníků 15. 2. – 12. 5. 2013
Studenstská halenka… 22. 3. – 26. 5. 2013

I

Kalendárium kulturních událostí



Holešov
Městské muzeum a galerie v Holešově
Městská knihovna
Výstava starých fotografií Holešova 7. 3. – 31. 5. 2013
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Pravěk je kůůl! 18. 5. 2012 – 21. 4. 2013
Jan Kotěra. Ohlasy lidového umění 7. 12. 2012 – 7. 4. 2013
Přijďte před sto lety 1. 2. – 2. 6. 2013
Divadlo českých potulných loutkářů 1. 3. – 1. 9. 2013
Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Synagoga Hranice
Ars Olomuciana '13 17. 1. – 24. 2. 2013
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Libor Sigmund: Obrazy 3. 2. – 24. 2. 2013
Veronika Vejpustková: Obrazy 3. 3. – 24. 3. 2013
Výstava výtvarných prací žáků 
hustopečských škol 31. 3. – 21. 4. 2013
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Lenka Klodová: Figurativní tvorba 10. 1. – 10. 3. 2013
Václav Hejna: Barva a bytí 10. 1. – 31. 3. 2013
Václav Brožík: Ve smrti spojeni (1875) 10. 1. – 31. 3. 2013
Chrastava
Městské muzeum a galerie
Lezu, lezeš, lezeme 1. 2. – 27. 2. 2013
Fotografie přírody 2. 3. – 28. 3. 2013
Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Nová expozice: Magický svět loutek  od 3. 3. 2013
Pavel Kalfus a Alois Tománek: Společně,
každý svou cestou  2. 10. 2012 – 10. 1. 2014
Kašpárci celého světa 20. 12. 2012 – 21. 7. 2013
Regionální muzeum v Chrudimi
Fajáns – lidová keramika 24. 1. – 31. 3. 2013
Klenoty z hlubin věků / Laus archaeologiae        8. 2. – 14. 4. 2013
Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Z Nového světa do celého světa.
300 let harrachovského skla 1. 2. – 26. 5. 2013
Galerie Belveder
Království za oponou. Loutky ze sbírky 
chebského muzea 25. 1. – 3. 5. 2013
Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Jablunkovský průsmyk. 
Brána do Slezska 19. 10. 2012 – 28. 2. 2013
Za sbírek muzea v Jablunkově 21. 10. 2012 – 28. 2. 2013
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Jak se dělá krása aneb O šikovnosti 
keltských šperkařů 21. 2. – 31. 3. 2013
Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o.
Prostrč bez dotyku 15. 1. – 6. 4. 2013
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Ave aves. Ptačí světy 8. 3. – 21. 4. 2013

Neztratit víru v člověka. Protektorát očima 
židovských dětí 10. 1. – 3. 3. 2013
To nejlepší z Čajů o páté.
Historické fotografie regionu 28. 2. – 12. 5. 2013
Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Už je čas! 26. 1.3 – 31. 3. 2013
Libor Obršlík: Krajiny a kytice 14. 2. – 1. 4. 2013
Fragmenty aneb Nulou nelze dělit 20. 2. – 7. 4. 2013
Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Cestami turistiky 7. 2. – 3. 3. 2013
Zdenko Feyfar: Výběr z fotografické tvorby 8. 3. – 12. 5. 2013
František Kaván: Výběr z tvorby 22. 3. – 5. 5. 2013
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Keramický svět Jana Kutálka 25. 11. 2012 – 31. 3. 2013
Leopold Čihák 9. 12. 2012 – 24. 2. 2013
Na vorech až do Prahy 2. 2. – 21. 3. 2013
Košíkářství 2. 3. – 12. 5. 2013
Petr Koubek: Fotografie 9. 3. – 5. 5. 2013
Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Vítek Čapek 14. 2. – 31. 3. 2013
Muzeum Karlovy Vary, p. o.
Svatopluk Sulek: Barvy – osud uprostřed moře    6. 2. – 3. 3. 2013
Je Ferda Mravenec nejlepší? 13. 3. – 12. 5. 2013
Karviná – Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Heraldické památky 13. 2. – 9. 8. 2013
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Marie Fischerová-Kvěchová 30. 11. 2012 – 3. 3. 2013
Kladno a hry barev 11. 1. – 10. 3. 2013
Miloslav Radoměřský: Pastely 15. 3. – 21. 4. 2013
Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Martin Šárovec: Echoes 2. 2. – 31. 3. 2013
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Patchwork tradičně i netradičně 12. 1. – 29. 3. 2013
Pozvánka na odpolední čaj 12. 1. – 31. 5. 2013
Klatovské karafiáty 12. 1. – 31. 12. 2013
Dva světy a přece jeden 27. 2. – 29. 3. 2013
Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Stopa! Vyřeš zločin 17. 1. – 31. 3. 2013
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Etnografie a Velikonoce s KLT Praha 7. 3. – 19. 5. 2013
Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Otto Jirka: Doteky patagonie 23. 2. – 24. 3. 2013
Panovníci českých zemí a jejich manželky 23. 2. – 24. 3. 2013
Flemmichova vila
Nechte na hlavě 15. 1. – 24. 3. 2013
Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Lidumila 19. 11. 2012 – 28. 2. 2013
Tajemství Langobardů 20. 11. 2012 – 24. 2. 2013

II

Kalendárium kulturních událostí



Kutná Hora
Galerie Středočeského kraje GASK
Josef Achrer: Krajina č. 22 21. 10. 2012 – 31. 3. 2013
Ivan Sobotka 24. 11. 2012 – 31. 3. 2013
Jiří Kornatovský: Meditace 24. 11. 2012 – 31. 3. 2013
Robert Piesen: Les 24. 11. 2012 – 31. 3. 2013
Paralelní historie 24. 11. 2012 – 1. 3. 2013
Lešná
Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně
Výstava Šárky Zuzaňákové 23. 2. – 25. 4. 2013
Lety
Kulturní památka Lety
Lidičtí muži v boji za svobodu 25. 3. – 31. 5. 2013
Liberec
Severočeské muzeum v Liberci, p. o.
Mouchy a surrealismus 11. 12. 2012 – 28. 2. 2013
Počátky lyžování v Království českém 10. 1. – 3. 3. 2013
Slavné vily Čech, Moravy a Slezska 17. 1. – 17. 3. 2013
Hledání světla 20. 2. – 17. 3. 2013
Pocta japonskému meči 22. 3. – 12. 5. 2013
Pravěký a současný šperk 29. 3. – 26. 5. 2013
Lidice
Památník Lidice, národní kulturní památka
Ženy a válka 3. 1. – 31. 5. 2013
Krajina paměti. Poválečný architektonický 
vývoj Lidic a Ležáků 6. 2. – 30. 4. 2013
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Po stopách Germánů 4. 12. 2012 – 3. 3. 2013
Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Papež v Litomyšli 21. 2. – 21. 4. 2013
Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Jedinečný Český ráj 
ve fotografiích Zdeňka Mrkáčka 3. 3. – 21. 4. 2013
Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Hračky ze staré půdy 2. 2. – 21. 4. 2013
Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Češi a Němci ve 20. století 
ve stínu dvou totalit 15. 3. – 21. 4. 2013
Mělník
Regionální muzeum Mělník
Z historie malé železnice 
aneb Železniční hračky 2. 3. 2012 – 31. 3. 2013
Veselé Velikonoce 1. 3. – 7. 4. 2013
Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Martin Ledvina: Fotografie 13. 2. – 10. 3. 2013
Josef Buršík 13. 3. – 14. 4. 2013
Muzeum Mladoboleslavska
Emma Destinnová 22. 1. – 3. 3. 2013
Zašlá sláva zámku v Kosmonosích 22. 1. – 31. 3. 2013
Mladoboleslavsko v boji za svobodu 15. 3. – 2. 6. 2013
Mohelnice
Vlastivědné muzeum
Nová stálá expozice: Pravěk Mohelnicka od 24. 1. 2013
Malby a grafiky Zdeňky Rambouskové 26. 1. – 23. 2. 2013

Moravský Krumlov
Městské muzeum
Galerie Knížecí dům
Výstava moravskokrumlovských 
výtvarníků 2013 13. 2. – 17. 3. 2013
Most
Galerie výtvarného umění v Mostě, p. o.
Obrazy antropomorfně vegetabilních 
metamorfóz Dušana Černého 1. 2. – 7. 4. 2013
Oblastní muzeum v Mostě, p. o.
Zapomenuté příběhy. Každodenní život 
na středověkých hradech Mostecka 30. 10. 2012 – 31. 3. 2013
Život náš začíná v kočárku 4. 12. 2012 – 28. 2. 2013
Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Ruské malířství 19. století 2. 3. – 3. 11. 2013
Antonín Kanta: Zastavení 2. 3. – 21. 4. 2013
Vácalv Magid: Romaněnko nakreslil koně 7. 3. – 21. 4. 2013
Nejdek
Národopisné muzeum v Nejdku
Vítání jara 7. 3. – 5. 4. 2013
Nová Paka
Městské muzeum Nová Paka
Zajímavosti z depozitářů muzea 30. 3. – 28. 4. 2013
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Jan Kovářík: Hledání nových forem 7. 11. 2012 – 24. 2. 2013
Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Poklady muzejní knihovny 7. 2. – 31. 3. 2013
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Vladimír Birgus: Fotografie 8. 9. 2012 – 28. 2. 2013
V naší komoře malované lože 30. 11. 2012 – 31. 3. 2013
Nymburk
Vlastivědné muzeum Nymburk
Minulost pod silnicí. Nymburský obchvat
ve světle archeologie 26. 9. 2012 – 24. 3. 2013
Odry
Muzeum Oderska
Mapy zapomenutých míst. Odry na stavebních 
plánech 1867–1918 17. 1. – 30. 4. 2013
Opava
Slezské zemské muzeum
Město – zámek – krajina 20. 9. 2012 – 3. 3. 2013
Jan Balabán 20. 3. – 31. 8. 2013
Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska – Dům dětí a mládeže
Acta non verba 15. 1. – 28. 2. 2013
Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Jan Zrzavý: Božská hra 10. 12. 2012 – 10. 3. 2013
Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Obrazárna městského muzea ve Skutči  14. 11. 2012 – 31. 3. 2013
Východočeské muzeum v Pardubicích
Kavárny a cukrárny – fenomén 
společenského života 14. 12. 2012 – 31. 3. 2013
90 let pardubického hokeje 19. 1. – 28. 4. 2013
Keltové ve východních Čechách 14. 2. – 26. 5. 2013

III

Kalendárium kulturních událostí



Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců
Svědectví starých stavebních plánů 
aneb Jak se dřív na Pasecku stavělo 2. 12. 2012 – 31. 10. 2013
Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o.
Emanuel Ranný 12. 2. – 24. 3. 2013
Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Když jsem já sloužil to první léto 26. 2. – 31. 5. 2013
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
David Bartoň březen 2013
Plzeň
Západočeská galerie
Masné krámy
Palmy na Vltavě. Primitivismus, mimoevropské kultury
a české výtvarné umění 1850–1950 30. 1. – 28. 4. 2013
Pražská 13
Svět chce být klamán. Fikce a mystifikace 
v umění 19. století 13. 2. – 5. 5. 2013
Západočeské muzeum v Plzni
Nová stálá expozice: Pohledy do minulosti 
plzeňského kraje   od 18. 4. 2013
Historické fikce a mystifikace 
v české kultuře 19. století 22. 2. – 19. 5. 2013
Muzeum loutek Plzeň
Diorama „Svatba u Broučků“ 
od Jiřího Trnky 29. 6. 2012 – 31. 3. 2013
Kinetický dvorek 2012 1. 8. 2012 – 27. 7. 2013
Národopisné muzeum Plzeňska
Na nákup do staré Plzně 9. 11. 2012 – 7. 4. 2013
Káhira, skrytý půvab islámské architektury 15. 3. – 21. 4. 2013
Poděbrady
Polabské muzeum
Hrátky – Textilní a proutěná hračka 11. 1. – 31. 3. 2013
Polička
Městské muzeum a galerie Polička 
Bořivoj Borovský: Putování krajinou 26. 1. – 31. 3. 2013
Praha
Chvalský zámek
Večerníčky na Chvalském zámku: Maxipes Fík 
a další tvorba Jiřího Šalamouna 13. 1. – 31. 3. 2013
Večerníčky na Chvalském zámku: 
Krteček a Zdeněk Miller 19. 1. – 31. 3. 2013
Jarmila Králová: Obrazy 22. 1. – 3. 3. 2013
Galerie hlavního města Prahy
Dům U Zlatého prstenu
Jan Bigas: Kdesi mezi lesy 31. 1. – 3. 3. 2013
Staroměstská radnice
Nikola Čulík: Život a dílo 9. 12. 2012 – 24. 2. 2013
Zámecký areál Ctěnice
Kámen svému městu – hornictví a lámání kamene 
na území Prahy 23. 2. – 31. 8. 2013
GATE – Galerie a informační centrum
Josef Čapek: Zpěv z temného kouta 12. 12. 2012 – 3. 3. 2013
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
René Roubíček: Sklo – a proč ne I. 13. 12. 2012 – 24. 2. 2013
Miluše Roubíčková: Sklo – a proč ne II.  13. 12. 2012 – 24. 2. 2013
Neznámý Zoubek 21. 2. – 21. 4. 2013

Muzeum hlavního města Prahy
Vinohrady a Žižkov – nová města 
za východní pražskou hradbou 11. 10. 2012 – 5. 5. 2013
11 světů. Současná dětská ilustrace  29. 11. 2012 – 24. 2. 2013
Výzdoba Karlova mostu 20. 2. – 26. 5. 2013
Muzeum Policie ČR
Unikáty z depozitářů 23. 10. 2012 – 30. 6. 2013
Králové Šumavy 1. 11. 2012 – 28. 2. 2013
Věra Marvanová: Očima romantika 15. 2. – 17. 3. 2013
160 let pro Pražany 24. 3. – 31. 8. 2013
Národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. A. Komenského
Poklady čtyř staletí – ke 120. výročí 
založení muzea 19. 10. 2012 – 10. 6. 2013
Národní galerie
Palác Kinských
Život v asijském paláci. Láska, luxus, 
zahálka 13. 9. 2012 – 10. 3. 2013
Rudolf II. a mistři grafického umění 19. 12. 2012 – 26. 5. 2013
Salmovský palác
František Kupka: Cesta k Amorfě 30. 11. 2012 – 3. 3. 2013
Schwarzenberský palác
Václav Hollar: Ilustrace 
k Ezopovým bajkám 1. 12. 2012 – 30. 3. 2013
Šternberský palác
Mistrovská díla rakouské a německé 
malby 19. století 11. 10. 2012 – 31. 5. 2013
Veletržní palác
Alfons Mucha: Slovanská epopej 10. 5. 2012 – 30. 9. 2013
Jan Trampota: Bez vlastního zážitku
není porozumění 15. 10. 2012 – 21. 2. 2013
Jiří Kolář & Béatrice Bizot: Korespondáž   7. 12. 2012 – 17. 3. 2013
Štěpánka Šimlová: Jdi a nestřílej 20. 2. – 28. 4. 2013
Národní muzeum
Muzeum Antonína Dvořáka
Jak Novosvětská dobyla svět 21. 1. – 23. 2. 2013
Náprstkovo muzeum 
Po stopách Karla Maye / Monarchie    24. 10. 2012 – 27. 10. 2013
Národní památník na Vítkově
Sportsmani v zemích českých /
/ Monarchie 7. 9. 2012 – 31. 3. 2013
Národopisné muzeum – Musaion
Krmě – jídlo – žrádlo / Monarchie 6. 10. 2012 – 28. 7. 2013
Nová budova – bývalé Federální shromáždění
Monarchie 13. 12. 2012 – 9. 6. 2013
Člověk ve fotografii / Monarchie                 13. 12. 2012 – 9. 6. 2013
Dětský svět za císaře pána / Monarchie   13. 12. 2012 – 9. 6. 2013
Ve stínu Olympu 20. 12. 2012 – 3. 3. 2013
Národní technické muzeum
Jak Fingerhut k Náprstkovi přišel aneb 
150 let Českého průmyslového muzea     5. 10. 2012 – 31. 8. 2013
Rezidence Otto Petschka. Dvě tváře 
podnikatelské vily v Bubenči 28. 11. 2012 – 31. 3. 2013
Ceny Czech Grand Design: 
Nominace 2012 19. 12. 2012 – 31. 3. 2013
Národní zemědělské muzeum Praha
Od věku sloužím člověku I. 18. 9. 2012 – 31. 12. 2013
Od věku sloužím člověku II. 1. 2. 2013 – 31. 12. 2013
Autismus mi přeoral život 6. 2. 2013 – 14. 4. 2013
Poslové dobrých zpráv 27. 9. 2012 – 28. 4. 2013

IV

Kalendárium kulturních událostí



Obecní dům, a. s.
Pavel Brázda: Lidská komedie 12. 1. – 19. 3. 2013
Zdeněk Burian: Na vlně dobrodružství 12. 2. – 19. 3. 2013
Poštovní muzeum
The Best of Slovak Stamps Engravings 7. 2. – 21. 4. 2013
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Vše nejlepší! České sklářské umění 22. 6. 2012 – 31. 3. 2013
Galerie Josefa Sudka
František Drtikol: Bromografie 17. 1. – 28. 4. 2013
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
„A nebudete muset chodit za rabínem.“ 500 let hebrejského
knihtisku v Čechách a na Moravě 7. 12. 2012 – 28. 2. 2013
Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Veselí kostlivci 8. 11. 2012 – 3. 3. 2013
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
František Toth: Fotografie 3. 11. 2012 – 1. 3. 2013
Perly Muzea Komenského 14. 12. 2012 – 14. 4. 2013
Písmo na papíře otištěné
a v kameni tesané 20. 2. – 14. 4. 2013
Přeštice
Dům historie Přešticka
Svět v lahvi. Výstava modelů Emanuela Hody   22. 1. – 22. 3. 2013
Fotíme si pro radost. Fotoklub Stod 
se představuje 22. 1. – 22. 2. 2013
Ve stínu svého manžela. Zdenka Hlávková-Havelková, 
žena architekta a mecenáše Josefa Hlávky 1. 3. – 19. 5. 2013
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Kůra, lýko, choroše, tráva, kořeny, pařezy   10.10. 2012 – 21. 2. 2013
Výstava křížů z depozitáře příborského muzea     17. 2. – 5. 3. 2013
Příbram
Hornické muzeum Příbram
Březové hory 
Jak se dělá krása 20. 11. 2012 – 25. 2. 2013
Velikonoce v hornickém domku 18. 3. – 31. 3. 2013
Rudní žíly 30. 1. – 31. 12. 2013
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Josef Merhaut: Literát dramatického Brna 9. 1. – 31. 3. 2013
Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Eva a Jiří Perglerovi: Fotografie  31. 1. – 10. 3. 2013
Zbraně ze sbírek muzea I. 12. 2. – 17. 3. 2013
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Miloš Anděra: Cesty severem 17. 1. – 3. 3. 2013
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Petr Helbich – Sudkův asistent 14. 2. – 1. 4. 2013
Marie Filippovová: Pro toto místo 14. 2. – 1. 4. 2013
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Hradní fotoarchiv 1918–1933 24. 1. – 24. 3. 2013
Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Výstava obrazů Ivo Buriana březen 2013
Muzeum plné kočárků a panenek 5. 12. 2012 – 22. 2. 2013

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Galerie Octopus
Adam Rybka: Sochy 2. 2. – 28. 2. 2013
Vladimír Havran Smýkal – Andrej Čulák 2. 3. – 29. 3. 2013
Bolek Doboš – Hynek Šnajdar 2. 4. – 28. 4. 2013
Semily
Muzeum a Pojizerská galerie
Košík plný klubíček 7. 12. 2012 – 3. 3. 2013
Malíři Pojizeří 11. 1. – 24. 2. 2013
Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Zločin a trest na Skutečsku 26. 2. – 12. 5. 2013
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o.
Zuzana Ilinčevová: Kabelky 
a milostné dopisy 18. 1. – 10. 3. 2013
FOS Sokolov: Fascinace fotografií 24. 3. – 28. 4. 2013
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Preparátor. Putování světadíly
s Vilémem Borůvkou 19. 12. 2012 – 25. 11. 2013
Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Kouzlo kresby 16. 1. – 1. 3. 2013
Život Ježíše Krista 20. 2. – 1. 4. 2013
Fotoklub Blatná 6. 3. – 26. 4. 2013
Po stopách archeologie 30. 3. – 28. 7. 2013
Káva, kafe, kafíčko 30. 3. – 4. 8. 2013
Strážnice
Městské muzeum
Život za první republiky 13. 1. – 18. 4. 2013
Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
Egypt – dar Nilu 17. 1. – 4. 4. 2013
Patchwork – čarování z kousků látek 24. 1. – 17. 3. 2013
Jan Brož: Nezvaný host 8. 2. – 10. 3. 2013
Tajemství grafiky 14. 2. – 14. 4. 2013
Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Tábor starosty V. Soumara 9. 3. – 28. 5. 2013
„Paže tuž, vlasti služ!“ Sokolové v Táboře 
od počátku po dnešek 21. 9. 2012 – 28. 2. 2013
Muzeum fotografie Šechtl a Voseček
Řemesla na fotografiích 
z archivu muzea 1880–1930 22. 1. – 28. 2. 2013
Tachov
Muzeum českého lesa v Tachově
Potápěčské vybavení / PAF Tachov 35. ročník    22. 3. – 21. 4. 2013
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Červeně malovaný poklad 22. 2. – 21. 4. 2013
Total: Ještě nejsme do šrotu 1. 3. – 7. 4. 2013
Trutnov
Galerie města Trutnova
Jan Hísek: Cesta na sever 16. 1. – 2. 3. 2013
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Tajemství a poklady hradu Vízmburku     18. 10. 2012 – 31. 3. 2013
Já jsem horník, kdo je víc. Z historie uhelného 
hornictví na Trutnovsku 14. 2. 2013 – 21. 4. 2013

V

Kalendárium kulturních událostí



Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Krysáci. Loutkový večerníček 7. 11. 2012 – 28. 2. 2013
Podzim v beskydských údolích 18. 1. – 14. 4. 2013
Tango sklo 10. 3. – 30. 7. 2013
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
Ze sbírek Josefa a Jany Scheybalových 14. 2. – 7. 4. 2013
6. výstava klubu českých
filatelistů v Turnově 21. 2. 2013 – 31. 3. 2013
Týn nad Vltavou
Městské muzeum Týn nad Vltavou
Kam dnes ve volném čase 
aneb Když rodiče byli ještě dětmi 1. 3. – 30. 4. 2013
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Pohádka ve škole. Zachráněné 
vzpomínky 22. 11. 2012 – 24. 2. 2013
V srdci hedvábné stezky. Umění a řemeslo
střední Asie 28. 2. – 2. 6. 2013
Život za mřížemi. 
Věznice v Uherském Hradišti  14. 3. – 16. 6. 2013
Galerie Slováckého muzea
3. Trienále textilu bez hranic 2012–2013 14. 2. – 24. 3. 2013
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Nevítaní hosté. Potkan, mandelinka bramborová,
bolševník velkolepý… 27. 9. 2012 – 19. 5. 2013
Budování mostů. Daniel Arnošt Jablonský 
v Evropě raného osvícenství 25. 1. – 3. 3. 2013
Jiří Trnka: Tajemná zahrada pohádek 8. 3. – 19. 5. 2013
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Giganti doby ledové 8. 1. – 3. 3. 2013
Neznámý rodák Petr Spielmann 16. 1. – 3. 3. 2013
Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Pojďte si hrát s kytkami. Herbář 
Masarykovy univerzity 19. 1. – 3. 3. 2013
Masožravky – zelení dravci mezi rostlinami        19. 1. – 1. 4. 2013
Botanika známá neznámá. 
100 let České botanické společnosti 31. 1. – 3. 3. 2013
Vysílá československý rozhlas a televize 31. 1. – 1. 6. 2013
Velikonoce v muzeu 7. 3. – 7. 4. 2013
Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Jiří Svoboda a Jan Haldovský: Karbonský svět 
v obrazech a zkamenělinách 14. 10. 2012 – 24. 2. 2013
Michal Matzenauer 17. 3. – 16. 5. 2013
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Obrazy Jiřího Čiháka 
a keramika Milana Exnera 28. 2. – 31. 3. 2013
Velikonoce a jejich sváteční okruh 7. 4. – 20. 4. 2013
Vojna u Příbrami – Lešetice
Hornické muzeum Příbram – Památník Vojna 
u Příbrami
Ani gram uranu okupantům 2. 1. – 28. 4. 2013
Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 2. 1. – 31. 12. 2013
Otmar Oliva: Kresby z vězení 2. 1. – 31. 12. 2013

Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Musejní spolek ve Volyni do 10. 3. 2013
Barvířství a modrotisk v Pošumaví do 30. 3. 2013
Maxmilián Boháč: Když klekání klinká 
v Hartmanicích 15. 2. – 5. 5. 2013
Historické kachle 2. 6. 2012 – 30. 3. 2013
Galerie Na shledanou
Martin Zet: Podpalubí 4. 10. 2012 – 30. 3. 2013
Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Augustiniánský klášter
Architektura Krkonoš 14. 12. 2012 – 14. 4. 2013
Krása lyžařských pohlednic 15. 1. – 17. 3. 2013
Tajemství Velké noci 26. 3. – 5. 5. 2013
Dům č. p. 222
Tiskařská dílna na kostelním náměstí 4. 12. 2012 – 24. 2. 2013
W. Langhammer – vrchlabský mědirytec  5. 12. 2012 – 31. 3. 2013
Spoušť ve Vrchlabí! 5. 3. – 8. 5. 2013
Vsetín
Muzeum regionu Valašsko, p. o.
Prababička v kuchyni 2. 12. 2012 – 15. 5. 2013
Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum
Verky z chodícího betléma 22. 12. 2012 – 31. 3. 2013
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Origami 15. 1. – 15. 3. 2013
Vyškovsko a Velká Morava. Život na velkomoravské vesnici
ve světle archeologických nálezů 3. 2. – 31. 3. 2013
Květiny v interiéru 12. 3. – 21. 4. 2013
Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Hřebečsko – historie a kultura v Sudetech 
mezi zemí českou a moravskou  30. 1. – 28. 2. 2013
Mírov – pohled za mříže 24. 2. – 13. 4. 2013
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
Strom roku 2013 8. 1.– 16. 3. 2013
O tradiční svatbě na Znojemsku 1. 3. – 26. 5. 2013
Dům umění
Veronika Mojžíšová: Malá velká výstava 16. 1. – 9. 3. 2013
Vidím, tedy jsem / Umění do Znojma 8. 2. – 16. 3. 2013
Mistři české malby 22. 3. – 25. 5. 2013
Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Lyže, boby, saně – Hurá na ně! 14. 2. 2013 – 3. 3. 2013
Umělecké fotografie 13. 3. – 26. 4. 2013
Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Nová stálá expozice: Žatecký stroj času od 17. 12. 2012
Doteky vody aneb Život v pravěkých mořích
širší žatecké oblasti 7. 2. – 21. 4. 2013
Křížova vila
Putování za předky 17. 1. – 23. 2. 2013
Desáté výročí otevření Křížovy vily 27. 2. – 9. 3. 2013
Žihobce
Muzeum Lamberská stezka
Netopýři 25. 11. – 22. 3. 2013
Šumavská fauna očima zoologa 23. 1. – 31. 5. 2013

VI

Kalendárium kulturních událostí


